



Skarpt larm för SOK Viljans eftersök av försvunna personer.

Kl. 01:30 ringer telefonen och det är bara med oro hoppa ur sängen och svara. Oron blir inte mindre när en mansröst säger "Det är från polisen". Snabbt klarnade det att det handlade om att dra igång vår beredskap för eftersök. Frågan var om vi kunde få ihop ca 5 personer för att komplettera polisens resurser. Jag lovade att det inte skulle vara några problem.

Läget

En kvinna i 70 årsåldern var sedan ca 12 timmar försvunnen. Läget var akut då temperaturen förväntades falla under 0 grader. Polisen underströk att de gällde att rädda liv. Platsen var utanför Överum i skogrikt område. Jag lovade ringa in ett antal personer enligt vår larmlista. Valde personer från de två första grupperna som klarar att söka i obanad terräng i mörker samt vara "rörliga". De är bl.a. utrustade med pannlampa, kompass, varma, oömma kläder samt lite mat och dryck. Valde att samla gänget vid Ica Maxi kl. 02:45.

Snabbt blev jag varse av att personer inte svarar i mobiltelefoner mitt i natten. Så efter mycket ringande lyckades vi få ihop 7 personer till samlingen.

Samlingen gick smidigt och på utsatt tid körde vi mot polisstationen i Västervik för att bli informerade och få kartor samt uppgifter.

Vi tilldelades fem områden ca 2 km från kvinnans bostad varav ett fick vi inte beträda förrän sist. (Troligen för att genomsök med hund var planerad) Varje område var ca 300 x 200 m.

Efter en bra och välplanerad genomgång av polisen fortsatte resan mot våra sökområden väster om Överum.

Tilldelade kartor höll inte måttet för eftersök i terräng, men som tur var fanns mobiltäckning så det blev kartor hämtade till mobilerna som vi använde.



*Tilldelad karta med utritade sökområden enligt EFT metoden.
Tilldelade områden AA, BB, CC samt omgruppering till II.*

Väl på plats så valde vi en modell av skallgångskedja. Nu kom nästa överraskning. Terrängen var mycket stenig och innehöll vissa minst sagt "oframkomliga" grönområden. Detta höll nere sökhastigheten. Gryningen kom och efter ca en timma kunde vi släcka pannlamporna.

När vi var klara med de två första områdena fick vi ny uppgift att område II skulle genomsökas. Efter en fikastund i gryningen så "attackerade" vi området från två håll. Ett grönområde mer liknande djungel än planterad granskog mötte oss nu. Reflektionen var att vi borde köpa in machetes till styrkan.

I det sista sökområdet hittades spår efter skor som det bedömdes som storlek ca 38 och med kort avstånd mellan stegen. Spåren markerades med toalett papper och rapporterades till polisen. Förhoppningsvis blev det en uppgift för polishundar att följa upp. Dessa var under vila efter en tuff natt.

Vid gryningen fick vi stöd av en helikopter som sökte söder om oss.

Återsamling 07:30 för fika och via telefon rapportering till polisen. Vi fick då uppgiften att åka hem för vila. Vi tipsade om att Tjust orienterarna borde kunna avlösa oss. Tack vare bra kontakter med löpare från dessa klubbar kunde vi sammanföra polisen med våra "avlösare". Hans Söderberg ringde och meddelade att de tagit bollen och samlade sin eftersöksstyrka. Det visade sig att de också hade tillgång till OL kartor över delar av området. Via Omaps borde vi ha kunnat laddat ned kartan och skrivit ut den på polisstation.

Under eftermiddagen hittades kvinnan välbehållen. Hon hittades av en av polisens hundpatruller i område KK. Inte allt för långt ifrån den plats vi avslutade uppgiften på.

Mina reflektioner.

En reflektion som man inte kan undgå är. Varför inte fästa GPS enheter eller på annat sätt utrusta personer, som pga ålder mm tappar sin rumsliga förmåga, med denna typ av hjälpmedel. Det skulle spara stora kostnader men framförallt rädda liv!

Samling och genomförande fungerade bra. Polisens mottagande och tilldelning av uppgifter och kartor fungerade utmärkt. Ett litet undantag var dock att eftersök i obanad terräng i mörker är mycket krävande och det hade inte suttit helt fel med en enklare frukost före hemresan 😊

Kartorna fungerade väl som översiktskartor och sammanställning av sökområden. Dock mindre lämpliga för arbetet i terrängen. Här måste vi hitta bättre lösningar!

För larmning bör vi förändra larmlistan så att texten blir betydligt större dvs läsbar. Stora svårigheter att läsa bl.a. telefonnummer efter det listan viks några gånger samt i dålig belysning. Larmlistan är inte fältnässig!



LARMLISTA 2023 FÖR

Roland Nilsson - D	070-960 34 79 0491-180 86	Stefan Carlsson - D	070-348 33 28 0491-833 27
GRUPP 1		GRUPP 2	
Göran Svensson I - D	072-533 97 77	Jerry Svensson	070-347 94 25 771 78
Våge Rindstig	076-031 93 44 186 82	Tonney Gunnarsson	070-632 31 47 129 71
Tony Lövdahl	073-050 63 39	Kent Petersson	076-136 93 92 168 01

Utdrag ur Larmlistan

Vid larm nattetid är det stora svårigheter att nå deltagarna då telefoner är avstängda eller att man inte svarar då telefonnummer som larmar inte alltid känns igen. Här bör vi överväga en sms lösning som komplement. Detta gör att det går fortare att få ut larm samtidigt som det bifogas kort information. Jag kommer själv tillverka dessa grupp-sms och tilldela "ansvariga". Vi skulle sedan kunna testa funktionen genom en tillämpad larmövning.

Vi fick en hel del erfarenheter, en frisk och härlig gryning med kvittrande fåglar mm. Men det absolut bästa var kvinnan återfanns i liv.

Mission Completed.

Deltagare: Tony, Stefan O, Erik L, Leif C, Jerry S, Tord H och Roland N

Roland

Sammanställande

0709-603 479